
Istituto Istruzione Superiore “Michele Sanmicheli” 
I.P. Servizi Commerciali, Servizi per la sanità e l’assistenza sociale 

Industria e artigianato per il Made in Italy 
I.eF.P. Operatore promozione e accoglienza, Operatore abbigliamento 

Corsi serali per studenti e adulti Servizi per la sanità e l’assistenza sociale  
Sede operativa ITS COSMO Fashion Academy style your future 

Piazza Bernardi, 2 - 37129 Verona - Tel. 0458003721- Fax 0454937531 -  C.F. 80017760234 
Succursale: Via Selinunte, 68 -  Tel. 0454937530 

VRIS009002@istruzione.it - www.sanmicheli.edu.it -VRIS009002@pec.istruzione 

 

        Al sito web 
         

Alla Banca Intesa Sanpaolo S.p.A. 
        tesorerie_rovigo@pec.intesasanpaolo.com 

 
 

Oggetto: Determina di aggiudicazione definitiva per l’affidamento del “Servizio di cassa” 
a favore dell’Istituto Superiore “Michele Sanmicheli” di Verona per il periodo dal 01/01/2023 al 
31/12/2026. 
CIG: Z7D389218E 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA  la Legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante “Nuove norme sul procedimento 

amministrativo” e successive modifiche e integrazioni; 
VISTO  il D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modifiche e 
integrazioni; 

VISTO  il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici» e successive 
modifiche e in particolare l’art. 60 comma 1 del D. Lgs. n. 50/2016; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTA  la nota M.I.U.R., prot. n. 24078 del 30/11/2018, ad oggetto “Affidamento del servizio 
di convenzione di cassa ai sensi del D.I. 28/08/2018, n. 129 – Schema di convenzione e 
Schemi atti di gara”; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 80 del 26/10/2022 con la quale è stata approvata 
all’unanimità l’indizione del bando in oggetto; 

VISTA  il proprio Bando di gara per l’affidamento del “Servizio di cassa” a favore dell’Istituto 
Superiore “Michele Sanmicheli” di Verona per il periodo dal 01/01/2023 al 
31/12/2026, prot. n. 15813 del 14/11/2022; 

PRESO ATTO che alle ore 12:00 del 02/12/2022, data ultima per la presentazione, è pervenuta una 
sola offerta e precisamente dalla Banca Intesa Sanpaolo S.p.A. di Torino (TO), con 
domicilio eletto in Via Mazzini, 9 – 45100 – Rovigo (RO), acquisita con nostro prot.n. 
16943 del 29/11/2022; 

CONSIDERATO che il bando di gara prevede l’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta 
purché ritenuta valida e congruente con il servizio richiesto nel bando stesso; 

CONSTATATA  la regolarità degli atti della procedura di gara; 
ACCERTATA  la sussistenza dei requisiti normativi richiesti e l’assenza di profili ostativi in capo al 

soggetto aggiudicatario; 
VISTO  il proprio decreto di pubblicazione della graduatoria definitiva, prot. n. 17763 del 

12/12/2022; 

http://www.sanmicheli.edu.it/
http://www.sanmicheli.edu.it/
http://www.sanmicheli.edu.it/
http://www.sanmicheli.edu.it/
mailto:esorerie_rovigo@pec.intesasanpaolo.com
Protocollo 0017874/2022 del 13/12/2022



DETERMINA 
 

 di approvare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente atto;  

 di affidare il servizio di cassa all’Istituto Banca Intesa Sanpaolo S.p.A con sede nel comune 
di Torino e domicilio eletto Via Mazzini, 9 – 45100 – Rovigo (RO), Cod. Fisc. 00799960158;  

 che la convenzione di cassa avrà una durata di 4 (quattro) anni, pari a 48 mesi 
(quarantotto) decorrenti dal 01 gennaio 2023 al 31 dicembre 2026, eventualmente 
prorogabile alle stesse condizioni convenute nella misura strettamente necessaria e 
comunque per un periodo non superiore a 6 mesi, per un massimo di 2(due) volte, nelle 
more della conclusione della successiva procedura di gara che sarà indetta per 
l’individuazione del nuovo contraente; 

 che il valore della concessione, IVA inclusa, ammonta ad € 1.100,00 (Euro millecento/00) 
determinato per ogni anno finanziario interessato, per un importo complessivo pari ad  
€ 4.400,00 (Euro quattromilaquattrocento/00) per il quadriennio 2023/2026; 

 che si provvederà alla stipula del contratto attraverso la sottoscrizione della Convenzione 
di cassa come da Allegato 1 al bando di gara, previa notifica del presente atto; 

 che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica – 
sezione Albo Online e Amministrazione Trasparente, ai sensi della normativa sulla 
trasparenza contenuta nel D.Lgs. 33/2013. 

 
         

Firmato digitalmente da 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Sara Agostini 
 

           
 


		2022-12-13T15:52:39+0100




